MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

09/10/2023 - 09:30 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 2225, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA da Universidade Federal de Alfenas-MG,
usando de suas atribuições legais, considerando a solicitação aprovada pelo Colegiado do Programa de
Pós-Graduação em Gestão Pública e Sociedade - PPGPS, em sua 161ª reunião realizada em 24/08/2023 e
conforme Art. 14 do Capítulo III da Resolução CEPE 026/2019, resolve:

Art. 1º Constituir comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para emitir parecer sobre
constatação da violação dos direitos autorais devido à indícios verificados por alguns membros da banca de
defesa de dissertação do PPGPS, relacionados à citações e passagens não referenciadas:

Fernando Batista Pereira - Professor do Magistério Superior - Presidente

Lincoln Thadeu Gouvêa de Frias - Professor do Magistério Superior

Thiago Rodrigues Silame - Professor do Magistério Superior

Art. 2º Estabelecer o prazo de até 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Manoel Vitor de Souza Veloso

Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

PORTARIA Nº 2224, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

O Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas -  ICSA da Universidade Federal de Alfenas, usando
de suas atribuições legais, resolve designar os membros abaixo relacionados para compor comissão para
divulgação dos cursos no âmbito do ICSA:

Lidia Noronha Pereira -  Professora do Magistério Superior - Presidente

Karoline Pereira Branco  - Professora do Magistério Superior

Letícia Lima Milani Rodrigues - Professora do Magistério Superior

Michele Barbosa - Professora do Magistério Superior

Vinícius de Souza Moreira - Professor do Magistério Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

09/10/2023 - 09:30 - Pág. 2/2

Fernando Batista Pereira - Professor do Magistério Superior

Paulo Roberto Rodrigues de Souza - Professor do Magistério Superior

Gabriel Rodrigo Gomes Pessanha - Professor do Magistério Superior

João Marcos Caixeta Franco - Professor do Magistério Superior

Manoel Vitor de Souza Veloso

Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas